

Přítomni:

prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D., MBA, Mgr. Leona Stašová, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Bureš, Ph.D., MBA, prof. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D., Ing. Jan Mačí, Ph.D., prof. RNDr. Petra Poulová, Ph.D., Ing. Lenka Buchtová, doc. Ing. Pavel Bachmann, Ph.D., doc. Ing. Pavel Čech, Ph.D., Mgr. Jaroslav Kacetyl, Ph.D., Mgr. Jana Medková, Ph.D., doc. Ing. Ivan Soukal, Ph.D., Mgr. Petr Hruša, Ph.D., Ing. Tereza Otčenášková, BA, Ph.D., Ing. Karel Mls, Ph.D., Mgr. Josef Toman, Ph.D., M.B.T., doc. Mgr. et Mgr. Marcel Pikhart, Ph.D., Ing. Lenka Košťálová, Ing. Jiří Červený, Mgr. Zuzana Dostálová, Bc. Petra Skořepová, Jana Rubáčková

Omluveni:

Program:

1. Zahájení
2. Informace ze studijní oblasti (dr. Mačí)
3. Informace o strategických a rozvojových projektech (prof. Poulová)
4. Informace z oblasti vědy a výzkumu na FIM UHK (prof. Bureš)
5. Informace z oblasti internacionalizace (prof. Klímová)
6. Různé

AD1/ ZAHÁJENÍ

Prof. Marešová přivítala přítomné a zahájila zasedání. **Prof. Marešová** konstatovala, že úkoly z minulého kolegia děkanky ze dne 18. 3. 2025 byly splněny. **Prof. Marešová** seznámila přítomné s aktuálním stavem příprav MEP a s předpokládaným průběhem. Informovala o novém složení Rady pro spolupráci s praxí. Dne 7. 5. 2025 proběhlo první setkání, kde se domlouval začátek spolupráce. **Prof. Marešová** informovala o aktuálním stavu rozpočtování univerzity a fakulty. Finální podklady k rozpočtu fakulty kolegiu poskytne, jakmile návrh rozpočtu fakulty schválí AS FIM.

AD2/ INFORMACE ZE STUDIJNÍ OBLASTI (dr. Mačí)

Dr. Mačí informoval, že již probíhá evaluace výuky za letní semestr. Hodnocení je možné do 30. 6. 2025. Následně mají jak vyučující, tak katedry prostor na reakce ke komentářům. Vedoucí kateder zašlou proděkanovi pro studium projednané výsledky a zpětnou vazbu nejdéle do 31. 8. 2025.

Dr. Mačí okomentoval přípravu přijímacích zkoušek (PZK). Termíny nutné jak pro přípravu, tak pro samotné provedení již byly rozeslány na katedry. Součástí přípravy je losování variant testů. **Dr. Mačí** informuje o termínu 27. 5. 2025 ve 13:00 hod za přítomnosti zástupců AS FIM. Následně proběhne koordinace tisků testů - vedoucí kateder se už domluví mezi sebou. Karel Syrůček zajistí kancelářské potřeby, IMIT zajistí funkčnost tiskáren a kopírek.

Dr. Mačí apeluje na řádné proškolení dozorů u PZK; důležité jsou jednoznačné a jednoduché pokyny pro dozory; včasné vyzvednutí testů, zajištění skórovacích listů apod. Novinka je, že se v tomto roce uchazeči evidovaní pro podporu Augustinu budou prezentovat v samostatné učebně a tamtéž následně rovnou proběhne realizace testu.

Dr. Mačí informoval, že případné druhé kolo PZK bude 26. 8. 2025 (přihlášky od 1. 7. 2025 zatím předběžný termín; bude záležet na výsledcích po kole prvním). Prosí všechny potenciálně zainteresované na katedrách, aby byli připraveni na případnou realizaci.

V souvislosti se státními závěrečnými zkouškami **dr. Mačí** apeluje zejména na předsedy komisí SZZ, aby dohlíželi na zápisy protokolů včetně podpisů. Pokud je výsledek SZZ nepříznivý, dbát na jasné a plné zdůvodnění. Zapisování SZZ bude plně elektronicky přes STAG. Doktorandi a tajemníci, kteří budou zapisovateli u SZZ, byli proškoleni paní Červenou. Všichni dostali pokyny. **Ing. Košťálová** upozornila na to, že v případě, že zapisovatelé z nějakého důvodu nedorazí, mají druhou roli předsedové komisí, kteří jsou zodpovědní za protokol a mohou zapisovatele zastoupit. Vytištěný manuál bude k dispozici na učebnách. **Ing. Červený** dodal, že na výzvu k zapůjčení notebooků k zapisování u SZZ se ozval pouze jeden doktorand. Doporučil, aby případní další zájemci o zapůjčení notebooku přišli na IMIT včas, a ne na poslední chvíli. **Dr. Mačí** upozornil, že došlo k výměně tiskáren a kopírek - při obtížích s technikou je k dispozici pan Karel Syrůček z OIT.

Dr. Mačí informuje, že v rámci procesu reakreditace programu EaM2 zatím dorazily příznivé zprávy. Proces dále běží.

Dr. Mačí děkuje za spolupráci jak garantce prof. Poulové, tak zainteresovaným na kontrolní zprávě pro NAÚ v rámci SP Datová věda. V průběhu června bude odesláno na NAÚ dle požadavku.

Dr. Mačí informuje o autoevaluaci studijních programů MCR a DV. Sezení se uskuteční ve druhé polovině června v zasedací místnosti FIM. Konkrétní datum: Datová věda 20/6, MCR 17/6.

Dr. Mačí upozorňuje na poskytnutý návrh Harmonogramu akademického roku 2025/2026. **Ing. Košťálová** dodala, že žádné podněty ani připomínky nebyly. Je to tedy konečná verze, která bude příští týden zveřejněna. Nově jsou v harmonogramu pevně dané termíny DOD na další akademický rok.

Dr. Mačí požádal AS FIM o součinnost při projednání a schválení nového složení Disciplinární komise. Současnému složení skončí dvouleté funkční období v červnu.

Dr. Mačí upozornil, že v návaznosti na změnu VŠ zákona dochází k návrhům úprav a samotným úpravám Studijního a zkušebního řádu UHK. Se změnami bude/je nutné se seznámit. AS FIM projedná na svém zasedání úpravy, plná verze bude platná od nového akademického roku. Novinkou např. je, že studenti doktorského studia nebudou mít SZZ, proběhnou změny i ve Stipendijním řádu.

Dr. Mačí připomněl vedoucím oslovených kateder a pracovišť požadavek z rektorátu na aktualizaci témat přednášek nabízených pro partnerské střední školy. Termín do 25. 5. 2025.

Dr. Mačí informoval, že jsme na fakultě v součinnosti s rektorátem UHK poskytli prostory ZŠ Jiráskovo náměstí do 20. 6. 2025. Nelze plánovat zkoušky na učebnách J10 a J15.

Dr. Mačí dále informoval, že se plánuje změna výuky pro kombinovanou formu studia. Reagujeme na podněty vyučujících i studentů; soustředění v zimní semestru značně přesahovalo až do zkuškového období a studenti tak byli pod tlakem. Od zimního semestru akademického roku 2026/2027 bude páteční výuka nejen odpoledne, ale i dopoledne. Sobotní výuka zůstane beze změn.

Dr. Mačí oznámil, že Ministerstvo pro místní rozvoj na základě garantem programu dodaných podkladů informovalo, že absolventi programu MCR si mohou zažádat o vydání

českého národního průkazu průvodce II. stupně. Veškeré informace vč. formuláře žádosti Vaši absolventi naleznou na stránkách MMR.

AD3/ INFORMACE O STRATEGICKÝCH A ROZVOJOVÝCH PROJEKTECH (prof. Poulová)

Prof. Poulová informovala, že **Výroční zpráva UHK za rok 2024** byla rektorátem UHK za spolupráce fakult připravena a nyní prochází schvalovacím procesem.

Výroční zpráva FIM UHK za rok 2024 byla členům kolegia zaslána v předstihu a prof. Poulová žádá o zaslání připomínek do 23. května 2025.

V měsíčním intervalu probíhají pravidelné fakultní schůzky projektových a finančních manažerů.

Aktuálně řešené strategické projekty:

Národní plán obnovy

- **Projekt „Zelené NPO“ – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UHK**
 - Řešení probíhá v souladu s harmonogramem ve všech třech KA, do kterých je fakulta zapojena (KA2 tvorba předmětu Management udržitelnosti, FIM KA3 – tvorba kurzu CŽV Udržitelný cestovní ruch, KA4 - strategie udržitelnosti UHK).

OP JAK

- **Projekt PhD Infra - CZ.02.01.01/00/22_012/0007388 Rozvoj prostředí pro doktorská studia na UHK**
 - proběhla kontrola MŠMT na místě
 - je pořizováno vybavení podle projektového plánu
- **Projekt OP JAK ITI CIDET - CZ.02.01.01/00/23_021/0008402 Mezisektorová a mezioborová spolupráce ve výzkumu a vývoji komunikačních, informačních a detekčních technologií pro řídicí a zabezpečovací systémy (CIDET)**
 - projekt probíhá v souladu s harmonogramem, jsou kompletovány podklady pro MZ
- **OP JAK ESF+ CZ.02.02.XX/00/23_022/000900 Budoucnost vzdělávání: Strategické řízení a rozvoj priorit Univerzity Hradec Králové**
 - nastartovány fakultní činnosti v KA2, KA6 a KA7

EDIH

- **Projekt 101120003 „EDIH Northern and Eastern Bohemia“ (EDIH NEB)**

Strategické projekty čekající na podpis rozhodnutí:

- **OP JAK ERDF výzva pro VŠ – kvalita CZ.02.02.01/00/23_023/0009114 Budoucnost vzdělávání: Rozvoj studijního prostředí na Univerzitě Hradec Králové**
 - Proběhlo nové hodnocení
 - Fakultní aktivity by měly být financovány v plné výši

Připravované strategické projekty:

- **OP JAK Návraty**
 - návratové granty pro pracovníky po kariérní přestávce

- podán v dubnu
- **OP JAK výzva Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii**
 - přípravu koordinuje FF
 - proběhlo jednání s koordinátory o možnostech zapojení témat
 - kyberbezpečnost
 - finanční gramotnost

AD4/ INFORMACE Z OBLASTI VĚDY A VÝZKUMU NA FIM UHK (prof. Bureš)

Prof. Bureš představil strukturu bodového hodnocení DKRVO, které vzešlo z jednání mezi proděkany pro vědecko-výzkumnou činnost na fakultách a paní prorektorkou. V rámci prezentace vyzdvihl části, které byly nejvíce diskutované a které nejvíce ovlivňují rozpočet FIM vzhledem k jeho vědecko-výzkumné orientaci a charakteru výzkumu.

Prof. Bureš nabídl kolegiu děkanky vzhled do současného stavu příprav na MEP, který proběhne on-site ve dnech 27.-29.5. Jednání na rektorátní úrovni a hodnocení FIM proběhne v zasedací místnosti FIM ve středu 28. 5. 2025. V současné době probíhá sběr dat a příprava prezentace pro komisi. Konkrétní zástupce fakulty z řad akademiků a studentů, kteří se budou účastnit hodnocení, bude 27. 5. projednávat AS FIM.

Prof. Bureš všem poděkoval a vyjádřil vděčnost za úpravu jejich plánů a prioritizaci účasti na MEP. S MEP souvisí také IAB, jehož všichni tři členové zaslali reporty, které budou zpracovány pro vlastní MEP. **Dr. Stašová** dodala, že výsledek hodnocení komise MEP je pro univerzitu důležitý, na základě něho nás MŠMT zařadí do kategorie (A,B,C,D), podle které budeme dostávat v budoucnu finance. Nyní jsme v kategorii C, ale máme nakročeno na lepší hodnocení.

Prof. Bureš informoval o stavu habilitačních a profesorských řízení. V aktuální době neprobíhá žádné, nicméně na vědecké radě v prosinci je v plánu některá řízení zahájit. Potřebnost kvalifikačního růstu je patrná i z připomínek zahraničních odborníků z MEP.

Prof. Bureš upozornil, že jednotlivé fakulty stále čekají na vyjádření rektorátu týkající se povinnosti doktorandů v prezenční formě studia nastoupivších od 1.9.2025. Tato informace musí být dostupná ještě před přijímacím řízením na konci 6/2025.

Prof. Bureš informoval, že současným zástupcem FIM v oblasti institucionální odolnosti je doc. Soukal.

Dr. Stašová dodala, že bezpečnost výzkumu ve vztahu k rizikovým zemím a případné riziko úniku dat z evropského prostoru je velké téma a je potřeba si pečlivě prověřovat naše partnery.

Prof. Bureš vyzval přítomné o navržení vhodného kandidáta jako zástupce pro Open Science na úrovni fakulty.

Prof. Bureš dodal, že na jednání prorektory pro vědu se projednávala nutnost sepsat bilanční zprávu. Usneslo se, že se musí vytvořit správná metodika, aby zpráva měla smysl. **Dr. Stašová** dodala, že je dobré zpřesnit si více cíle, více se vyprofilovat, aby to nebylo moc všeobecné, ale víc to sedělo na UHK.

AD5/ INFORMACE Z OBLASTI ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ (prof. Klímová)

Prof. Klímová informovala o zahraničních návštěvách, které navštívili fakultu od března - v rámci ERASMU (1x Univerzita ve Štětíně, 3x Wroclaw University of Economics and Business, 3x Univerzita v Žilině, 1x Taylor's University), poděkovala všem za pomoc při organizování jejich programu, Tchajwanská studentská delegace - výuka Interkulturních studií u dr. Kacetla; FIM navštívili 1. tajemník velvyslance v Mongolsku dr. Janeček a honorární konzul Ing. Rejchrt, chtějí podpořit naši spolupráci s institucemi v Mongolsku. Od září 2025 bude jedna studentka z Mongolska u nás studovat MCR.

Prof. Klímová informovala o vyhlášení programu Shadowing na podporu spolupráce se strategickými partnery UHK pro celouniverzitní pracoviště UHK. Strategičtí partneři UHK – University of Wroclaw, University of Granada, University of Ghana, Pontificia Universidad Javeriana Cali. **Dr. Stašová** dodala, že rozvíjíme spolupráci s těmito univerzitami např. v rámci doktorských studií, ve vědě, studentských mobilitách atd. Snažili se najít takové partnery, aby měli oborový průnik ke všem našim fakultám.

Prof. Klímová informovala, že k 15. 5. 2025 bylo ukončeno podávání přihlášek na letní školu, nyní je 112 (předpokládá se 120 účastníků) zaplacených přihlášek zahraničních studentů (Tchajwan, Jižní Korea, Čína, Japonsko, Maroko, Turecko, Polsko), nejvíce z Tchajwanu z National Pintung University – 52 studentů, LŠ proběhne v termínu od 7.7. do 4.8.2025.

Prof. Klímová oznámila, že probíhá BIP – Blended Intensive Program (5.5.-30.5.2025), který je zaměřen na Interkulturní studia - 3 týdny po 1,5 hodiny měli výuku online, od 26.5. do 30.5. budou prezenčně na FIM, přijede 25 studentů (10 studentů z Wroclaw University of Economics and Business, 10 studentů z University of Alba Iulia, 5 studentů z Fachhochschule Kufstein Tirol).

Prof. Klímová informovala, že byly vyhlášeny mobility pro učitele a administrativní pracovníky na zimní semestr, přihlášky pro akademiky do 11 hod 29.5.2025 a pro administrativní pracovníky do 11 hod 5.6.2025 Monice Hebkové.

Prof. Klímová informovala o výjezdech našich studentů - Evropa 30 studentů, 10 – Taiwan - Letní škola, 4 studenti Florida, 2 studenti Norwich, 2 studenti Jižní Korea a 1 Tchajwan, 3 studentské stáže - Evropa

Prof. Klímová oznámila, že jsou možné také mobility doktorandů - k dispozici je 106 000 Kč, které lze na tyto výjezdy použít. Mohou vyjet kamkoli (kromě SR), kde je budou chtít

přijmout. Alespoň na dva týdny v kuse. Např. doktorská letní škola, částka se musí vyčerpat do konce října.

Prof. Klímová a dr. Stašová přítomné seznámily s projektem UNICIA - UNiversities towards Civic Awareness - vytvořit komplexní program aktivit v rámci programu Erasmus+ Virtual Exchange, který je určen mladým lidem generace Z ve věku 18–26 let (2030 účastníků) na rozvoj „měkkých dovedností“, jež usnadňují společenské zapojení a podporují aktivity směřující k šíření demokracie a společných hodnot, ale také pomůže mladým lidem lépe se orientovat na současném trhu práce a chápat jejich sociální odpovědnost v této oblasti; zapojeny 3 evropské a 3 africké univerzity), několik pracovních balíčků, za FIM zapojeno několik akademiků, připravují se obsahy kurzů, v dalším akademickém roce 2026/27 už budou kurzy probíhat a budou vždy online.

Prof. Klímová upozornila na University International Day (UID), který se uskuteční 11. 11. 2025.

Prof. Klímová informovala, že ve dnech 20. 4. - 24. 4. 2026 proběhne UHK Staff Week pro administrativní pracovníky a učitele, na FIM konkrétně 23. 4. 2026.

Dr. Stašová informovala o nabídce spolupráce dvou partnerských univerzit (jedna z Francie a druhá z Japonska). Chtějí spolupracovat na projektech s tématem data science. Pokud bude zájem, prof. Klímová zašle link na webové stránky univerzit.

AD6/ RŮZNÉ

Ing. Buchtová poděkovala vedoucím kateder a pracovišť za pečlivou přípravu rozpočtů, které jsou dostupné v MISu. Informovala o zdárném ukončení investiční akce – rekonstrukce sociálního zařízení ve 4.NP a o plánovaných investicích v roce 2025 – výměna osvětlení v aule a v učebnách. **Ing. Buchtová** vyzvala přítomné o hlášení případných poruch či špatného úklidu na budově.

Ing. Buchtová informovala, že v souvislosti s novým dodavatelem kopírovacích a tiskových služeb, který vzešel z veřejné soutěže, aktuálně dochází k výměně kopírovacích strojů. Nejdříve bude zajištěna instalace a konfigurace nového zařízení, otestování a následně dojde k odpojení stávajících zařízení. Tímto postupem bude zajištěna výměna s minimálním výpadkem služby. V jeden okamžik tak na jednom místě mohou být souběžně dvě zařízení.

Ing. Buchtová upozornila, že 24. 6. 2025 proběhne fyzická likvidace vyřazeného majetku. Referentky kateder, které tuto agendu zajišťují, byly o harmonogramu likvidace informovány.

Ing. Buchtová v krátkosti zmínila nejdůležitější změny v novele Zákoníku práce, která bude účinná od 1.6.2025. Detailní informace z osobního a mzdového oddělení budou zaslány vedoucím kateder a pracovišť.

Ing. Buchtová požádala o zaslání aktualizovaných inventarizačních komisí na rok 2025 do 31. 5. 2025.

Ing. Buchtová upozornila, na prázdninový provoz budovy v letních měsících. Dle výnosu děkanky bude od 14.7. do 15.8.2025 budova otevřena od 8:30 do 15:30 hod.

Dr. Mačí ve STAGu zajistí zablokování učeben v tomto termínu, aby nebylo možné vypsát v tomto období zkoušky.

Dr. Hruša požádal, zda by bylo možné ve státnicovém období od 5. 9. do 19. 9. 2025 vyblokovat termín 9. – 11. 9. 2025 na výjezdni kurz pro zaměstnance. Program rozešle v nejbližších dnech.

Dr. Hruša vznesl dotaz, zda by bylo možné, aby byly posudky k závěrečným pracím předdefinované už se jménem studenta, s názvem a cílem práce, což by usnadnilo práci při psaní posudků. **Dr. Mačí** zkusí zjistit, zda je toto možné realizovat.

Doc. Pikhart navrhnul, že je ochoten být fakultní zástupce pro Open Science, pokud se nenajde nikdo jiný.

Dr. Otčenášková informovala o proběhlé akci Novo Expo.

Dr. Otčenášková oznámila, že bude vypsána výzva na dotační podporu Královéhradeckého kraje studentům budoucích 2. ročníků (více informací bude posláno mailem se zápisem).

Dr. Otčenášková informovala o nových výzvách: MVČR: OPSEC -

<https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/otevrene-vyzvy-v-bezpecnostnim-vyzkumu-2023-2029-opsec.aspx>

TACR: SIGMA bilaterální spolupráce - <https://tacr.gov.cz/soutez/program-sigma/jedenacta-verejna-soutez-dilci-cil-4-bilateralni-spoluprace/>

Kraj: Inovační vouchery - <https://dotace.khk.cz/grantProgram/24INV07>

Kraj: Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje - <https://dotace.khk.cz/grantProgram/25INV06> (projekt pro doktorandy)

Dr. Otčenášková mailem rozesílala konkrétní program z Technologického centra Praha na individuální stáž ve dnech 16. až 17. 6. 2025.

Ing. Košťálová oznámila aktuální počet studentů, a to 1583 studentů. Připomněla termíny promoci fakulty, 24. a 25. 6. 2025. **Ing. Košťálová** upozornila na nutnost zadat výsledky zkoušek do STAGu k 31. 8. 2025. Poté dojde k uzavření akademického roku a vyhodnocení studia.

Mgr. Dostálová upozornila na dva emaily, které rozesílala s požadavkem na zaslání aktivit na noc vědců a aktualizací brožury Informace o studiu. Prosí o reakci do 13. 6. 2025.

Dr. Mls oznámil, že v úterý 27. 5. 2025 od 14.00 hod proběhne zasedání AS FIM. Odpoledne pošle pozvánku včetně materiálů k projednání.

Doc. Bachmann se dotázal na aktuální situaci ohledně nové místnosti pro KM. Ve spolupráci s Ing. Červeným se bude dále řešit výběr architekta, který musí připravit návrh na stavební úpravy, aby se z původního skladu mohla udělat kancelář.

Doc. Čech informoval, že byl osloven ředitelem Vzdělávacího centra SFÉRA v Pardubicích, aby se účastnili akce „Točíme se kolem kyberbezpečnosti“ ve dnech 30. 5. – 1. 6. 2025.

Prof. Klímová poděkovala za výuku zahraničních studentů, která bude finančně odměněna.

Prof. Poulová informovala o jednání s pardubickým akcelerátorem P-PINK, který studentům magisterského studia se zájmem o umělou inteligenci nabízí 15 000 Kč za měsíc po dobu 24 měsíců. Konkrétní podmínky podpory budou mít studenti ve smlouvě. Hlavní závazek je, že u nich potom budou pracovat. U SZZ budou viset letáčky s touto nabídkou. Více informací <https://p-pink.cz/stipendijni-program/>.

prof. Marešová poděkovala přítomným za účast, popřála všem pěkné léto a ukončila jednání. Další jednání kolegia děkanky je stanoveno na 16. 9. 2025 13.00 hod.

PŘEHLED ÚKOLŮ ZE ZASEDÁNÍ KOLEGIA DĚKANKY ZE DNE 20. 5. 2025

Úkol: *Zaslat vyhodnocení a souhrn opatření ke studentským evaluacím – anketa za LS 2024/25*

Z: vedoucí kateder

T: 31. 8. 2025

Úkol: *Zaslat aktualizaci témat přednášek nabízených pro partnerské střední školy*

Z: vedoucí kateder

T: 25. 5. 2025

Úkol: *Zaslat připomínky k VZ FIM UHK za rok 2024*

Z: vedoucí kateder

T: 23. 5. 2025

Úkol: *Zaslat aktualizované inventarizační komise na rok 2025*

Z: vedoucí kateder

T: 31. 5. 2025

Úkol: *Zaslat aktivity na Noc vědců*

Z: vedoucí kateder

T: 13. 6. 2025

Úkol: *Aktualizovat brožuru Informace o studiu*

Z: vedoucí kateder

T: 13. 6. 2025